
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc 

Số:            /QĐ-UBND            Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ủy quyền thực hiện việc  i   quyền    h u  quyền      n    t qu  

n hi n c u  h   h c v   h t t i n c n  n hệ sử dụng ngân sách nhà nước  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 15/2014/TT-BKHCN ngày 13/6/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tr nh t   thủ t c giao quyền sở hữu, quyền 

sử d ng kết quả nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ sử d ng ngân 

sách nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn            

số 1018/SKHCN ngày 04/8/2020; của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 

1135/STP-XDVB ngày 04/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện 

việc giao quyền sở hữu, quyền sử dụng kết quả nghiên cứu khoa học và phát 

triển công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước cho tổ chức, cá nhân. 

Thời gian ủy quyền: 05 năm (60 tháng), kể từ ngày Quyết định này có 

hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm trước 

pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ được ủy quyền 

theo quy định tại Điều 1, Quyết định này; định kỳ hằng năm, báo cáo Chủ tịch 

UBND tỉnh kết quả thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ 

trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch, các PCT  UBND tỉnh; 

- TT PV Hành chính công (để biết); 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

   Nguyễn Đình Xứng  



 

 


		xungnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T22:01:40+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-06T07:32:03+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-06T07:32:30+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-06T08:02:34+0700




